
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI LEGALI 

DI ASSISTENZA E CONSULENZA GIURIDICA IN AMBITO GIUSLAVORISTICO 

CPV: 79111000-5 Servizi di consulenza giuridica 

CIG: 84835162DF 

CUP: F89H20000420008 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

Pag. 1 a 3 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

PREMESSO CHE 

  Lazio Innova S.p.A. ha indetto una procedura aperta avente ad oggetto l’affidamento dei servizi legali e 

di assistenza e consulenza giuridica in ambito giuslavoristico; 

  con determina a contrarre del 22.10.2020 del Direttore Generale di Lazio Innova S.p.A. è stato 

autorizzato l’espletamento ed il perfezionamento del contratto con l’Operatore Economico 

aggiudicatario della procedura in oggetto; 

  la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 

50/2016 e che, come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione 

Giudicatrice appositamente costituita; 

  alla data di scadenza, fissata alle ore 12.00 del giorno 13.11.2020, secondo quanto previsto nel 

Disciplinare di gara, sono pervenute le seguenti offerte: 

Nr. Operatore 
Data 

ricezione 

Ora 

ricezione 

Nr. 

protocollo 

Data 

protocollo 

Nr. registro di 

sistema 

1 Studio Legale (Luigi Parenti) 09.11.20 16.44 37080 10.11.20 9QCKUJLA 

2 
Studio Legale Maresca Morrico 

Boccia & Associati 
10.11.20 16.28 37242 10.11.20 C9PLBCDO 

3 
Studio Legale Cafiero Pezzali e 

Associati 
11.11.20 13.18 37415 11.11.20 H5ET3LNZ 

4 Studio Legale Pessi e Associati 12.11.20 16.46 37597 12.11.20 HHKL0GJP 

5 
Toffoletto De Luca Tamajo e Soci - 

Studio Legale 
12.11.20 19.18 37614 13.11.20 Y2VY0WUU 

6 Studio Legale Marazza e Associati 13.11.20 09.54 37629 13.11.20 FCRTODEQ 

7 Nicolò Schittone 13.11.20 10.18 37634 13.11.20 OVXBUBEK 

8 
Avvocato Giuliano Montaretto 

Marullo 
13.11.20 11.32 37667 13.11.20 PUJMSTHJ 

Lazio Innova – Registro Ufficiale – PROT.  0037732 del 13-11-2020

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI LEGALI 

DI ASSISTENZA E CONSULENZA GIURIDICA IN AMBITO GIUSLAVORISTICO 

CPV: 79111000-5 Servizi di consulenza giuridica 

CIG: 84835162DF 

CUP: F89H20000420008 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

Pag. 2 a 3 

 

  essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte, è possibile procedere alla nomina 

dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

  al fine dell’individuazione dei componenti la Commissione Giudicatrice, in ottemperanza a quanto 

previsto dall’art. 77 comma 12 del D.Lgs. 50/2016, si è reso necessario valutare la professionalità 

rinvenibili all’interno di Lazio Innova S.p.A., tra i dipendenti idonei allo svolgimento dell’incarico, 

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, di individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i dipendenti di Lazio Innova 

S.p.A., qui di seguito elencati: 

  Presidente: Roberto Colcerasa, Dirigente Responsabile del Servizio Risorse Umane e Sviluppo 

Organizzativo, come da curriculum allegato al presente atto. 

  Commissario: Pasquale Flaviani, Responsabile del Servizio Amministrazione, Acquisti e Controllo di 

Gestione, come da curriculum allegato al presente atto. 

  Commissario: Gianluca Lo Presti, Responsabile del Sevizio Sostegno finanziario alle imprese, come 

da curriculum allegato al presente atto. 

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

per i motivi sopra espressi e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice per la gara a procedura aperta, avente ad oggetto 

l’affidamento dei servizi legali e di assistenza e consulenza giuridica in ambito giuslavoristico; 

2) di individuare come segue i membri della Commissione: 

  Presidente: Roberto Colcerasa; 

  Commissario: Pasquale Flaviani; 

  Commissario: Gianluca Lo Presti. 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO



 

 

 

 

 

 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI LEGALI 

DI ASSISTENZA E CONSULENZA GIURIDICA IN AMBITO GIUSLAVORISTICO 

CPV: 79111000-5 Servizi di consulenza giuridica 

CIG: 84835162DF 

CUP: F89H20000420008 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

________________________________________________________________________ 

Pag. 3 a 3 

 

3) di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei n. 3 membri della 

Commissione Giudicatrice, come individuati al punto 2), per gli adempimenti di cui all’art. 29, 

comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

4) di demandare alla Commissione Giudicatrice la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico. 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

- CV ROBERTO COLCERASA 

- CV PASQUALE FLAVIANI 

- CV GIANLUCA LO PRESTI 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Andrea Ciampalini 

______________________________ 

C
O

P
IA

 P
E

R
 IL

 D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

Firmato digitalmente da: Andrea Ciampalini
Data: 13/11/2020 17:28:28











Pagina 1 - Curriculum vitae di 
FLAVIANI Pasquale 

 Il sottoscritto autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs.       n°196/2003 e s.m.i 
 

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  FLAVIANI  Pasquale 

   

Telefono   

Fax   

E-mail   

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita   

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

   
Responsabile Amministrazione, Acquisti e Controllo di Gestione – Lazio Innova S.p.A.  
(da novembre 2015) 
 
Direttore Affari Amministrativi e Risorse Umane – FI.LA.S. S.p.A. (maggio 2005-ottobre 2014) 
Responsabile Acquisti e Affari Generali – Sviluppo Lazio S.p.A. (febbraio 2014-ottobre 2014) 
 
Amministratore Delegato (dirigente) con deleghe amministrative, fiscali, finanziarie e del 
personale società industriale settore  telecomunicazioni con sedi e stabilimenti in Italia, 
Romania, Brasile, Turchia e Argentina (febbraio 1990-aprile 2004) 
 
Direttore Amministrativo e del personale società industriale produzione elettronica (aprile 1989-
gennaio 1990) 
 
Responsabile ufficio fiscale e tesoreria multinazionale produttrice componentistica elettronica 
(aprile 1986-marzo 1989) 
 
Altri incarichi: 
membro Consiglio di Amministrazione Bic Lazio S.p.A. (gruppo Lazio Innova) 
già membro Consiglio di Amministrazione società industriali 
già membro effettivo in Collegi Sindacali, in alcuni con il ruolo di Presidente, di società industriali 
(3) e di servizi (2).  
già Presidente provinciale sezione industriale Confindustria 
già Vicepresidente provinciale Gruppo Giovani Imprenditori Confindustria  
già membro del Consiglio di Amministrazione di società editoriale e società servizi industriali. 
 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

  Laurea Economia e Commercio  
Università degli studi di Roma “La Sapienza”  (110/110 con lode) - 1986 

   
Abilitazione all’esercizio della professione di Dottore Commercialista  
iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili dal 13/06/1989 
 
Iscritto al Registro dei revisori legali (D.L. 27/01/10 n. 39) al n. 104760  
G.U.R.I. 4ª serie speciale n. 100 del 17/12/1999 

 












